
６東産廃協第 29号 

令和６年５月吉日 

会 員 各 位 
           一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

会  長   鈴 木   宏 和 

収集運搬委員会 委員長 加藤宣行 

（公印省略） 

 
 
 

収集運搬委員会主催 温暖化防止エコドライブ研修会 
 

体験ドライバー募集のご案内 
 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、この度収集運搬委員会では、温暖化防止・エコドライブに関する研修会を下記の通り実施致します。 
日野自動車株式会社・お客様テクニカルセンターにお邪魔して、講習前後に実際に運転いただくことにより、 
効果を実感できる貴重な機会となっております。お忙しい時期とは存じますが、是非ともお時間調整のうえ、 
地球にやさしい運転技術を一緒に学びませんか？皆様のご応募をお待ちしています。 

記 

開催日時  令和６年７月２４日（水） ９：００ ～ １５：３０ 

集  合  日野自動車株式会社 羽村工場 １Fロビー  午前 8：45 集合  

〒205-8660 東京都羽村市緑ヶ丘 3丁目 1番地 1 ＜参加者には別途地図を送付します＞ 

※ JR青梅線 羽村駅より徒歩 25分／タクシー10 分 

※ 駐車場の用意がありませんので、お車の方は近隣の民間パーキングをご利用下さい。 

※ 皆様お揃いになり次第移動しますので、集合時間厳守でお願い致します。 

研修内容  ① 走行体験 ＜通常運転＞ 

② 座学講習 ＜省燃費運転のポイント＞ 

③ 走行体験 ＜省燃費運転＞ 

④ 講評  

 持 ち 物  運転免許証、筆記用具 

定  員  ２1 名（大型車７名 ＋ 中型車１４名 の内訳となります） 

※お申込みは原則１社につき 1名様まででお願い致します。 

参加資格  大型または中型免許証をお持ちの方 で  ぜひ
．．

省燃費運転を
．．．．．．

実践体験したい
．．．．．．．

方
．
  

       ※準中型（7.5ｔ未満）では参加できません。ご注意ください。 

       ※体験車種別に人数制限がございますので、お早めにお申し込みください。 

参加費用  昼食代として １，１００円 申し受けます。※お弁当･お茶を準備いたします。 
・お申込み完了後、振込先をご連絡しますので、期日までにお振込みをお願いいたします。 

・誠に恐縮ですが、お振込み手数料は貴社にてご負担下さい。 

・理由に関わらず、申込締切後のご返金はいたしかねますので、予めご了承ください。 

申込方法  別紙の申込書に所定事項をご記入の上、メール にてお申し込み下さい。  

【宛先】kensyuu@tosankyo.or.jp 

【件名】7 月 24日エコドライブ研修会体験ドライバー申込 
     ※申込書を忘れずに添付してください。（Word/PDFどちらでも可） 
     ※申込書の添付が難しい場合は、申込書の全項目をメール本文に記載ください。 

申込締切  令和６年６月１８日（火） ※ 定員になり次第、締め切りとさせて頂きます。 

そ の 他  (公財)交通ｴｺﾛｼﾞｰ･ﾓﾋﾞﾘﾃｨ財団認定ｴｺﾄﾞﾗｲﾌﾞ講習 修了証 を後日郵送いたします。 

実際に運転するから

実感度がすごい！ 

満席御礼 

mailto:kensyuu@tosankyo.or.jp

